A 2 dels idus de juliol de l'any 5 del regnat del rei Lluís.

Ès firmat, dit acte: per Ramon, comte; per Dulcia, comtessa; per Ramon Berenguer, fill dels sobredits comtes; per Olaguer, arquebisbe»

1256

1114, febrer, 22.

Venda. *Arbert, [= Albert] sacerdot, i els seus néts: Ermesèn, [(Ermesenda) = Armisén] Guilla i Berenguer, venen a Guillem Bernat i la seva esposa Sesnanna el mas de Guides (cases, casals, horts, hortals, amb terres i vinyes, conreus i erms, muntanyes i valls, pendent i pla, amb garrigues i arbres de diversa mena), que tenen dels seus parents o per altres mitjans, al comtat de Manresa, al terme del castell de Maians, [Maians, actual municipi de Castellfollit del Boix, comarca de Bages] pel preu de tres morabatins, a pagar en coses que ho valguin. També signen, donant la conformitat en nom de la comunitat de Sant Benet de Bages: Ramon Albaric, prior; Bernat Mir, monjo; Bonfill, [= Bofill] monjo; Ramon Guifred [= Gifreu] i Senfred. [= Sinfreu] Es recorda que el mas paga el cens anual d'una perna i dues fogaces.*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 387.

A. Trasllet de 1181: Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 388.

O

M. S. N.º. 67.¹

1114.² Meyans.³

22-II-1114⁴

[In Dei] nomine. Ego Arbertus, sacer, et nepotis meis, id est: Ermessen et Guilla et Berenger. Vinditores sumus nos tibi Guilelm Bernard et ad coniux tue Sesnanna. Per hanc scriptura uindictionis nostre uindimus nos uobis ipsum mansum que uocant Guidas, id sunt: casas, casalibus, ortis, ortalibus, cum terris et uineis, cultis et heremis, montibus et uallibus, pronum et planum, cum garricis et arboribus de diuersi generis. Aduenit nobis prescripta omnia per parentorum nostrorum aut pro qualicumque uoces. Est autem prephata omnia in comitatum Minorisa, in term[in]e de kastr[um Mi]dias, in iam uocitato loco Guidas. Affrontat uero namque prenomina omnia: de oriente in strada publica qui [pergit] de Midias ad Sanctum Felicem et in alodio de Bernard Ramon et de suos heredes; de meridie in termine de kastrum Odolino et in al[od]io [de] Bernard Ramon et de suos heredes; de occiduo in alod de Bernard Ramon uel in strada p[ub]lica qui pergit de Midias ad Hodena; de cir[cii] in alode Sancti Benedicti qui fuit de Albarig. Quantum infra scriptas IIII^{or} affrontaciones includunt sic uindimus [nos] uobis iamdictos ipsa hec omnia quod superius resonat totum ab integrum cum exiis [et] regressiis earum, in propter precium placibile morabetinos III in res ualentem. Et est manifestum. Siquis contra hanc ista carta uinditionis uenerit pro inrumpendum aut nullus omo uel femina qui frangere uel disrumpere uoluerit non sit ei licitum set componat uobis in duplo cum sua inmelioracionis et in antea ista carta firma permaneat.

Actum est hoc VIII Kalendas Marcii in anno VI^o que regni Leudeuici regis.

Sig+num Arbert. Sig+num Ermessen. Sig+num Guilla. Sig+num Berenger. Nos qui ista carta uinditionis mandauimus scribere et [f]irmauimus et ad testes firmare rogauimus. Sig+num [Ra]mon Albarig, priorem. Sig+num Bernard Mir, monachos. Sig+num Bonefilii, monachos. Sig+num Ramon Guifre. Sig+num Seniofre.

Et exeat inde censum per unumquemque annum perna I et fogaces II.

Bonefilius, sacerdos, qui hoc scripsit (*signe*) [die et anno quo supra].

1. *El pergamí ens ha arribat en un estat de conservació força deficient: té alguns forats, de forma i mida diversa, i la tinta és esborrada, sobretot a la part inferior i a l'angle inferior dret. La totalitat del text pot extreure's gràcies a un trasllat fet el 1181 (núm. 388). A la part del revers s'aprecien un sèc horitzontal i un nombre d'entre cinc i vuit sècs verticals (devia estar enrotllat i per aquest motiu n'hi ha uns de més marcats que d'altres). A més, a la part escrita es veu molt bé l'entramat de línies horitzontals, separades per una distància regular d'entre 6 i 8 mil·límetres, que serviren de guia per a escriure el document.*

A

M. S. N. 106.¹

Nº 49² [ratllat]

Carta de venda feta per hus (?) del mas de pindes (?) de Mayans³

Nº 129⁴

A⁵[ratllada]

Mayans.⁶

1114.⁷

22-II-1114⁸

Traslado: 8-I-1236⁹

13-XI-1181¹⁰

In Dei nomine. Ego Arbertus, sacer, et nepotis meis, id est: Ermessen et Guilla et Berenger. Vinditores sumus nos tibi Guilelm Bernard et ad coniuu tue Sesnanna. Per hanc scriptura uindictionis nostre uindimus nos uobis ipsum mansum que uocant Guidas, id sunt: casas, casalibus, ortis, ortalibus, cum terris et uineis, cultis et heremis, montibus et uallibus, pronum et planum, cum garricis et arboribus de diuersi generis. Aduenit nobis prescripta omnia per parentorum nostrorum aut pro qualicumque uoces. Est autem prephata omnia in comitatum Minorisa, in term[in]e de kastrum Midias, in iam uocitato loco Guidas. Affrontat uero namque prenominata omnia: de oriente in strada publica qui pergit de Midias ad Sanctum Felicem et in alodio de Bernard Ramon et de suos heredes; de meridie in termine de kastrum Odolino et in alodio de Bernard Ramon et de suos heredes; de occiduo in alod de Bernard Ramon uel in strada publica qui pergit de Midias ad Hodena; de circii in alode Sancti Benedicti qui fuit de Albarig. Quantum infra scriptas III^{or} affrontaciones includunt sic uindimus nos uobis iamdictos ipsa hec omnia quod superius resonat, totum ab integrum, cum exiis et regressiis earum, in propter precium placibile morabetinos III in res ualentem. Et est manifestum. Siquis contra hanc ista carta uinditionis uenerit pro inrumpendum aut nullus omo uel femina qui frangere uel disrumpere uoluerit non sit ei licitum set componat uobis in duplo cum sua inmelioracionis et in antea ista carta firma permaneat.